



## MicroShade A/S

Ejby Industrivej 70  
2600 Glostrup  
CVR No. 27492207

## Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 29.06.2023

---

**Peter Schow Jensen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	9
Balance sheet at 31.12.2022	10
Statement of changes in equity for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

MicroShade A/S

Ejby Industrivej 70

2600 Glostrup

Business Registration No.: 27492207

Registered office: Glostrup

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Thomas Broe-Andersen, Chairman

Jacob Kildegaard Larsen

Tonni Bülow-Nielsen

Reinier Gerardus Maria Savelsberg

Nicolaas Wouterus Antonius Stokman

Finn Jespersen

## Executive Board

Henrik Theisler, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The Company's core activities are the development, manufacturing, and sale of Greentech solar shading solutions and thus related activities.

## Development in activities and finances

In 2022, we completed the construction of our new factory in Glostrup, and it became operational by year-end and we are now in the process of ramping up production. MicroShade has already received many orders. With the new factory, we expect significant growth in our business, leading to higher revenue, profitability, and a positive environmental impact. The investment in the new factory is a significant milestone in our company's history.

## MicroShade shading

In 2022, MicroShade introduced our new product to the market. It is a revolutionizing product that truly stands out as an exceptional one-of-a-kind solar shading product. It functions as a cost-optimal, CO2-reducing, and effective solar shading system while simultaneously allowing for both an uninterrupted view of the outdoors as well as the entry of natural daylight into buildings, providing an exceptional experience for users and the environment with lower total cost of ownership.

## Triple benefit - Built for the future

### Economic

MicroShade shading is a highly cost-effective solution. The need for costly cooling is reduced, the product has a long lifetime, and there are no operational costs. Since no wiring or external installation is required, buildings can be finished faster and with lower costs.

### Social

The MicroShade shading allows natural light to enter the building while still providing an efficient solar shading system, creating a comfortable and sustainable indoor environment. Building occupants can enjoy unobstructed views of the outdoors and the benefits of natural daylight, resulting in a more pleasant and productive work environment that promotes employee well-being and productivity.

### Environmental

MicroShade is a passive solution that requires no maintenance. There is no electrical installation and running energy consumption. Furthermore, the lifetime is aligned with the glazed unit app of 25-30 years, substantially longer than other shading systems and material content is substantially less than other solutions.

### Finance

The gross loss of the year is DKK 18,031 thousand against DKK 8,547 thousand last year. The loss from ordinary activities after tax is DKK 30,310 thousand against DKK 19,254 thousand last year. Management considers the performance unsatisfactory but in line with the forecast for the year.



**Events after the balance sheet date**

Subsequent to the balance sheet date, the management has identified the need for additional capital to secure the company's growth initiatives and strengthen its financial position. The company's current owners are in the process of raising the necessary capital through the issuance of additional equity.

# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(18,031,012)</b>	<b>(8,547,136)</b>
Staff costs	1	(13,730,525)	(11,327,707)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(652,596)	(467,435)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(32,414,133)</b>	<b>(20,342,278)</b>
Other financial income		19,291	23,472
Other financial expenses		(2,035,858)	(1,107,385)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(34,430,700)</b>	<b>(21,426,191)</b>
Tax on profit/loss for the year	3	4,120,931	2,172,240
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(30,309,769)</b>	<b>(19,253,951)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(30,309,769)	(19,253,951)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(30,309,769)</b>	<b>(19,253,951)</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Acquired intangible assets		125,000	150,000
Acquired patents		118,417	97,144
<b>Intangible assets</b>	4	<b>243,417</b>	<b>247,144</b>
Plant and machinery		17,865,945	356,717
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,100,383	1,361,113
Leasehold improvements		4,862,673	3,975,268
Prepayments for property, plant and equipment		0	9,068,414
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>23,829,001</b>	<b>14,761,512</b>
Other receivables		495,250	506,875
<b>Financial assets</b>		<b>495,250</b>	<b>506,875</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>24,567,668</b>	<b>15,515,531</b>
Raw materials and consumables		2,382,208	0
Work in progress		111,750	0
Manufactured goods and goods for resale		81,577	0
<b>Inventories</b>		<b>2,575,535</b>	<b>0</b>
Trade receivables		5,044	66,742
Other receivables		1,241,287	1,181,140
Income tax receivable	6	4,130,931	2,182,240
Prepayments		352,243	40,235
<b>Receivables</b>		<b>5,729,505</b>	<b>3,470,357</b>
<b>Cash</b>		<b>34,165,717</b>	<b>9,805,795</b>
<b>Current assets</b>		<b>42,470,757</b>	<b>13,276,152</b>
<b>Assets</b>		<b>67,038,425</b>	<b>28,791,683</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Contributed capital	7	3,939,493	2,419,373
Retained earnings		36,539,045	(7,544,326)
<b>Equity</b>		<b>40,478,538</b>	<b>(5,124,953)</b>
Payables to owners and management		21,493,531	21,093,399
Other payables		884,474	1,409,444
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>8</b>	<b>22,378,005</b>	<b>22,502,843</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	8	733,333	0
Bank loans		23,775	111,045
Convertible and dividend-yielding debt instruments	9	0	9,054,504
Trade payables		2,182,877	1,326,979
Other payables		1,241,897	921,265
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>4,181,882</b>	<b>11,413,793</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>26,559,887</b>	<b>33,916,636</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>67,038,425</b>	<b>28,791,683</b>
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent assets	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		

# Statement of changes in equity for 2022

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Share premium DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	2,419,373	0	(7,544,326)	(5,124,953)
Increase of capital	1,520,120	74,393,140	0	75,913,260
Transfer to reserves	0	(74,393,140)	74,393,140	0
Profit/loss for the year	0	0	(30,309,769)	(30,309,769)
<b>Equity end of year</b>	<b>3,939,493</b>	<b>0</b>	<b>36,539,045</b>	<b>40,478,538</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	12,351,408	10,254,263
Pension costs	1,238,750	963,155
Other social security costs	140,367	110,289
	<b>13,730,525</b>	<b>11,327,707</b>
Average number of full-time employees	<b>17</b>	<b>14</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	59,953	59,284
Depreciation of property, plant and equipment	592,643	408,151
	<b>652,596</b>	<b>467,435</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	(4,120,931)	(2,172,240)
	<b>(4,120,931)</b>	<b>(2,172,240)</b>

#### 4 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Acquired patents DKK
Cost beginning of year	175,000	1,591,254
Additions	0	56,226
Disposals	0	(1,351,254)
<b>Cost end of year</b>	<b>175,000</b>	<b>296,226</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(25,000)	(1,494,110)
Amortisation for the year	(25,000)	(34,953)
Reversal regarding disposals	0	1,351,254
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(50,000)</b>	<b>(177,809)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>125,000</b>	<b>118,417</b>

#### 5 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Prepayments for property, plant and equipment DKK
Cost beginning of year	356,717	4,395,183	3,975,268	9,068,414
Transfers	9,068,414	0	0	(9,068,414)
Additions	8,592,105	142,971	976,194	0
Disposals	0	(398,143)	(51,138)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>18,017,236</b>	<b>4,140,011</b>	<b>4,900,324</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(3,034,070)	0	0
Depreciation for the year	(151,291)	(403,701)	(37,651)	0
Reversal regarding disposals	0	398,143	0	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(151,291)</b>	<b>(3,039,628)</b>	<b>(37,651)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>17,865,945</b>	<b>1,100,383</b>	<b>4,862,673</b>	<b>0</b>

## 6 Tax receivable

Corporate tax receivable recognized in the balance sheet relates to the application of the tax credit scheme under § 8X of the "Ligningsloven", whereby the company can obtain the tax value of tax losses resulting from costs to research and development.

Based on the examination of the criteria for the application of the scheme, management considers that the company is entitled to apply the scheme and the recognition has been based on the assessment.

However, whether the criteria for applying the scheme are met are based on a discretionary assessment. As a result, there may be a risk that the tax authorities will judge that the criteria have not been met. If so, the receivable will have to be fully or partially reversed from the profit and loss account in subsequent financial years.

## 7 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK	Recorded par value DKK
Shares	3,939,493	1	3,939,493	3,939,493
	<b>3,939,493</b>		<b>3,939,493</b>	<b>3,939,493</b>

## 8 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK	Outstanding after 5 years 2022 DKK
Payables to owners and management	733,333	21,493,531	0
Other payables	0	884,474	884,474
	<b>733,333</b>	<b>22,378,005</b>	<b>884,474</b>

## 9 Convertible and dividend-yielding debt instruments

Convertible debt instruments were presented as short-term liabilities, as they are converted into equity in 2022.

## 10 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK	2021 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>3,357,838</b>	<b>4,348,338</b>

## 11 Contingent assets

A deferred tax asset of DKK 36,976 thousand has not been recognised as the time frame for use hereof is difficult to estimate.



## 12 Contingent liabilities

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Recourse and non-recourse guarantee commitments	415,000	179,880
<b>Contingent liabilities</b>	<b>415,000</b>	<b>179,880</b>

## 13 Assets charged and collateral

Bank debt and bank guarantees are secured by way of a company charge of DKK 3,000 thousand nominal provided by the Company and by way of a guarantee cover account. Bank debt and loan are secured by way of a company charge of DKK 9,000 thousand nominal provided by the Company. The company charges include the below assets with the following carrying amounts at the balance sheet date.

Intangible assets	125 DKK '000
Patents	118 DKK '000
Property, plant and equipment	23,829 DKK '000
Trade receivables	5 DKK '000
Cash	34,166 DKK '000
